ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	450001, г. Уфа, бульвар Х.Давлетшиной, д. 5/1
ikgo2012@ufacity.info

	               тел. (347) 228-34-10
               тел. (факс) (347) 228-34-10

город Уфа                                                                                                             «10» июля 2015г.
                                                                                                                              16 ч. ______ мин.

Решение №38/15
о регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному округу №2 Копысова Сергея Алексеевича

 Проверив соответствие порядка выдвижения Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  Копысова Сергея Алексеевича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному округу №2, требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 22 мая 2002 года №67-ФЗ (далее по тексту – Федерального закона), Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года №380-з (далее по тексту – Кодекс),

Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
установила:

Решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан №3/15 от 22 июня 2015 года назначены дополнительные выборы депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному округу №2.
Решением Регионального политического совета Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 	политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 03 июля 2015г. выдвинуты кандидаты на дополнительные выборы депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
06 июля 2015г. Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан приняла решение 21/15 о заверении списка кандидатов в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва выдвинутых Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
07 июля 2015 года в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан поступило заявление о выдвижении кандидатом в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному округу №2 Копысова Сергея Алексеевича.
Документы, необходимые для регистрации кандидата, предусмотренные частью 1 статьи 38 Федерального закона, частью 1 статьи 48 Кодекса представлены кандидатом в депутаты в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан 09 июля 2015 года.
Положениями части 1 статьи 38 Федерального закона, части 1 статьи 51 Кодекса, установлен 10-дневный срок после приема необходимых для регистрации документов для проверки соответствия порядка выдвижения кандидата требованиям Федерального закона, Кодекса, по истечении которого соответствующая избирательная комиссия обязана принять решение о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации кандидата.
           Изучив представленные кандидатом документы на предмет соответствия оформления документов требованиям Федерального закона, Кодекса, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан пришла к выводу о соблюдении порядка выдвижения и отсутствии оснований считать представленные кандидатом сведения неполными или несоответствующими требованиям Федерального закона, Кодекса.
На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями статьи 38 Федерального закона, статьи 51 Кодекса,

Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва Копысова Сергея Алексеевича, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу №2.
2. Выдать зарегистрированному кандидату Копысову Сергею Алексеевичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Тухватшина Р.М.

Председатель комиссии                                                                                              Майоров Г.Л.

  	Секретарь комиссии                                                                                               Тухватшин Р.М.

Решение получил нарочно:
Дата:«__»___________2015г.
Время: ____ч. ___ мин.

[bookmark: _GoBack]Подпись: ____________ / __________________________________________________________

1